
趣 意 書 

                               令和 2 年 6 月吉日 

縣陵第 43 回卒業生の皆様へ 

                         「母校愛のリレ－」実行委員会 

                            同窓会学年代表 大沼田 正樹 

                            実行委員長    小澤 英俊 

縣陵事業 30 周年【母校愛のリレ－】記念事業について 

縣陵第 43 回卒業生の皆様におかれましては、益々ご健勝でご活躍のことと心よりお慶び申し

上げます。 

 さて、母校松本県ヶ丘高校では、各年次の卒業生たちが卒業 30 周年を迎える節目の年に「母校

愛のリレー」と称した記念事業を毎年行っております。この事業は、私たちを育んでくれた母校

縣陵に感謝をし、後輩の勉学の一助となるべく図書の購入や学習の環境整備のための寄付、そし

て講演会や演奏会等を記念事業として県ヶ丘第 1 回卒業生から途切れることなく引き継がれ実行

されております。 

 そこで私たちは、令和 2 年 1 月に第 43 回卒業生「母校愛のリレー」の実行委員会を立ち上げ、

過去の諸先輩方の事業内容や事業報告から下記の通り募金目標を委員会にて設定し、縣陵第 43 回

卒業生の同期会の名称を「縣陵 43（よんさん）会」と決定させていただきました。 

 来年はいよいよ私たちが寄付と記念事業を行う番となります。コロナ禍の影響下、さまざまな

見通しが立たない中での発進ではありますが、第 43 回卒業生の皆様にはこの事業の趣旨をご理

解の上、目標とする募金額を達成し、また記念事業を成功させることができますよう、何とぞご

理解とお力添えを賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 
記 

1.募金目標額   300 万円  
下記は、校長先生との協議がこれからになるため概算です。母校への寄付は必須です。  

①母校への寄付  80 万円 （図書寄贈費：30 万円 学習環境整備費 50 万円） 

②記念事業    220 万円 （記念講演会等、記念式典、祝賀会、記念誌作成費） 

 
2.１人あたりの募金額 1 口 5,000 円として ※どうか２口以上のご協力をお願い致します。 

 
3.振込先：通信欄や依頼人名欄に卒業時のクラスとお名前もお書きください。 
  ❒八十二銀行（0143） 塩尻支店 店番 433  

普通   914692 

口座名義   県陵 43 回（ケンリヨウヨンサンカイ）  

  ＊お手数ですが振込み手数料は各自のご負担にてお願いします。 

 

4.納入期間  令和 2 年 7 月 1 日～令和 2 年 10 月 31 日までの４か月間  
  ＊振込領収票などの控えは必ず保管しておいてください。 



❐事業の具体的予定 

１ 【母校への寄付】  

図書の寄贈および学習環境整備など母校で学ぶ後輩たちの勉学向上のための寄付です。 

２ 【学校、生徒会、PTA による学習環境整備への参加協力】 

   学校より要請があった場合実施いたします。 

３ 【記念事業、開校記念式典（令和 3 年 4 月下旬）】 

   在校生、教職員、43 回生によるスーパープレゼンテーションを計画しています。 

４ 【東京同窓会懇親会の支援】  

毎年 6 月に開催されている縣陵東京同窓会の当番年次として、主に懇親会幹事を 

担当いたします。当日は東京在住の同期生が東京実行委員会の主体となって行いますが、 

協力可能なメンバーで支援をいたします。 

５ 【記念品作成】  

私たちの行う一連の事業の活動内容等を記録し、今後の親睦に役立てられるよう、 

また、次年度以降の活動の参考として、さらには皆さまの親睦の一助となるべく 

記念品（DVD）を作成し、ご協力いただきました 43 回生の皆さまへの贈呈を予定したい

と考えております。 

 

❒今後の活動予定（2020 年 6 月段階での見通し／今後も変更の可能性あり） 

令和 2 年 8 月 15 日（土） 第 43 回生同窓会（松本市内） 

令和 3 年 4 月下旬 卒業 30 周年事業愛のリレー記念式典等の開催日 

令和 3 年 6 月 5 日（土） 松本県ヶ丘高校同窓会総会 

令和 3 年 6 月 12 日（土） 松本県ヶ丘高校東京同窓会（43 回生当番年） 


